
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                           Συνεδρίαση   12 
η
  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ                                                       της 27-10 -2011 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ  ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΡΟΔΟΠΟΛΕΩΣ           Αριθ. Απόφασης 25 /2011 

25
Ης

  Μαρτίου 29 -145 74 –Ροδόπολη                         

 

 

                                         Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

                                     

Από το πρακτικό της  27-10-2011 συνεδρίασης του συμβουλίου της 

Δημοτικής Κοινότητας Ροδοπόλεως. 

Σήμερα 27-10-2011 ημέρα Πέμπτη και ώρα  20.00 μ.μ.το Συμβούλιο 

συνήλθε σε συνεδρίαση , δημοσία ,  στο γραφείο της δημοτικής 

Κοινότητας Ροδοπόλεως του Δήμου Διονύσου , ύστερα από την με αριθ. 

182/21-10-2011 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της δημοτικής 

κοινότητας Ροδοπόλεως , που δημοσιεύθηκε στον πίνακα ανακοινώσεων 

της δημοτικής Κοινότητας  και επιδόθηκε σε κάθε  ένα σύμβουλο 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθ. 88 του Ν. 3852/10 , για τη συζήτηση 

και διατύπωσης πρότασης στα κατωτέρω  θέματα της ημερήσιας δ/ξης: 

Θέμα 1
ο
 : Πρόταση στο Δήμο Διονύσου για την μη αύξηση των δημοτικών τελών 

για το έτος 2012. 

 Θέμα 2
ο
  : Περί του φωτεινού σηματοδότη που βρίσκεται στην συμβολή της  Λεωφ. . 

Ροδοπόλεως &  Λεωφ. Σταμάτας. 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης  αυτής ο Πρόεδρος του 

συμβουλίου της δημοτικής Κοινότητας είπε ότι σε σύνολο πέντε [5] 

μελών  ήταν από τους συμβούλους της Δημοτικής Κοινότητας  : 

   ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                   ΑΠΟΝΤΕΣ 

1] Κλεφτάκης  Βασίλειος                                   Ουδείς 

2] Κόκκαλης Εμμανουήλ 

3] Ξανθός Ιωάννης 

4] Πολύζου Δήμητρα 

5] Θεοδώρου Ευαγγελία 

Στη συνεδρίαση αυτή κρατήθηκαν πρακτικά από την υπάλληλο του 

Δήμου κ. Ευφροσύνη Μάμαλη. 

  Ο Πρόεδρος του συμβουλίου της δημοτικής κοινότητας ύστερα από την 

διαπίστωση  της απαρτίας κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης . 

Αριθ. Απόφασης 25/2011. 

Θέμα 1
ο
 : Πρόταση στο Δήμο Διονύσου για την μη αύξηση των δημοτικών τελών 

για το έτος 2012. 

Για το 1
ο
 θέμα της ημερήσιας δ/ξης  ο Πρόεδρος είπε τα εξής: 

  Λαμβάνοντας υπόψη το 1
ο
 θέμα της 24

ης
 συνεδρίασης του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Διονύσου με  τίτλο   «Καθορισμός ενιαίων τελών 

και φόρων στο Δήμο Διονύσου » και με δεδομένο το γεγονός ότι σκληρά 

μέτρα ,  περικοπές μισθών & συντάξεων καθημερινά επιβαρύνουν τα 



νοικοκυριά και τις επιχειρήσεις , κρίνεται απαραίτητη η μη αύξηση των 

Δημοτικών τελών για το έτος 2012,  κατανοώντας τη δύσκολη 

οικονομική συγκυρία που βιώνουμε όλοι μας. 

Θεωρούμε ότι στα πλαίσια του Ενιαίου Καλλικρατικού Δήμου Διονύσου 

, είναι αναγκαίο να καθορισθούν ενιαία τέλη, με όσον το δυνατόν 

χαμηλότερους συντελεστές , για όλες τις  Δημοτικές Κοινότητες. 

 Είναι χρέος μας να εισηγηθούμε στο Δήμο Διονύσου την οικονομική 

ελάφρυνση των κατοίκων μας από τέλη και φόρους, προκειμένου να μην 

επιβαρυνθεί  ακόμη περισσότερο το οικογενειακό μας εισόδημα  καθώς 

επίσης και να ζητήσουμε να καθορισθούν ελαφρύνσεις για  πολύτεκνους, 

τρίτεκνους και ΑΜΕΑ. 

  Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε το συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

Το συμβούλιο ύστερα από διαλογική  συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη 

του : 

1] Την εισήγηση του Προέδρου 

2] Τις διατάξεις  του άρθ. 83 παρ. 2 του Ν.  3852/2010  

                         Α π ο φ α σ ί ζ ε ι     Ο μ ό φ ω ν α 

 Συμφωνεί με την εισήγηση του Προέδρου   και  προτείνει στο Δήμο 

Διονύσου τον καθορισμό ενιαίων  τελών  και φόρων, για όλες τις 

Δημοτικές Κοινότητες και με όσο το δυνατόν χαμηλότερους συντελεστές 

καθώς επίσης και να καθορισθούν ελαφρύνσεις για πολύτεκνους,  

τρίτεκνους   και ΑΜΕΑ.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Ο Πρόεδρος της Δημ. Κοινότητας                           Τα  Μέλη 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  ΚΛΕΦΤΑΚΗΣ                1. ΚΟΚΚΑΛΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

 

2. ΞΑΝΘΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

 

3. ΘΕΟΔΩΡΟΥ  ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

 

4. ΠΟΛΥΖΟΥ  ΔΗΜΗΤΡΑ 

 

                                 Ακριβές αντίγραφο 

                              Ροδόπολη 27  -10  -2011 

                          Ο  Πρόεδρος του Συμβουλίου 

                           Της Δημοτικής Κοινότητας 

 

 

 

                             

                            ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  ΚΛΕΦΤΑΚΗΣ         

                              

                                                            

                                                            



         


